nga aktakuza per vepren penale te "detyrimit" nga neni 340, paragrafi 2, lidhur me 
paragrafin 1 te KPRK-se, ndersa ii) e shpalli ate fajtor per vepren penale te "mbajtjes ne 
pronesi, kontroll ose ne posedim te paautorizuar te armeve" nga neni 374, paragrafi 1 
i KPRK-se, duke e denuar me gjobe ne shumen prej 2500 euro (dy mije e peseqind 
euro). Ne lidhje me vepren penale te "detyrimit", gjykata ne fjale konstatoi se 
parashtruesi i kerkeses me Aktgjykimin [Po nr. 333/15] te 19 qershorit 2015, per kete 
veper penale, ishte liruar me pare nga te gjitha pikat e aktakuzes dhe se bazuar ne nenin